



**Extrato da Ata de Registro de Preços nº 027/2015 - 028/2015 e 029/2015  
Referente ao Pregão Eletrônico nº 122/2014 - SRP**

Interessado: **Secretaria Municipal de Educação - SME**

Processo: **56233563/2014**

Objeto: **Aquisição de equipamento de proteção individual - EPI (avental de PVC, bota em PVC, luva anti-corte, luva PVC, sapato de segurança, entre outros) para atender a Secretaria Municipal de Educação – SME”, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços. Prazo: 12 (doze) meses, a partir desta data.**

**Empresa: JBA Comercial Ltda  
CNPJ: 11.966.241/0001-06**

**Lote 02**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 15     | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 33/34.<br><b>Marca: Fugiwara</b> | 18,25             | 273,75            |

**Lote 03**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 135    | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 34/35.<br><b>Marca: Fugiwara</b> | 19,20             | 2.592,00          |

**Lote 04**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 943    | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 35/36.<br><b>Marca: Fugiwara</b> | 15,00             | 14.145,00         |

**Lote 05**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 2.258  | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 36/37.<br><b>Marca: Fugiwara</b> | 15,00             | 33.870,00         |

**Lote 09**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 1.296  | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). Nº 40/41.<br><b>Marca: Fugiwara</b> | 23,49             | 30.443,04         |



**Lote 12**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 127    | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). N° 43/44.<br><b>Marca: Fugiwara</b> | 18,85             | 2.393,95          |

**Lote 13**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 28     | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). N° 44/45.<br><b>Marca: Fugiwara</b> | 19,55             | 547,40            |

**Lote 14**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 08     | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). N° 45/46.<br><b>Marca: Fugiwara</b> | 19,55             | 156,40            |

**Lote 15**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 08     | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). N° 46/47.<br><b>Marca: Fugiwara</b> | 23,50             | 188,00            |

**Lote 16**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 05     | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 33.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 23,98             | 119,90            |

**Lote 17**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 63     | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobrel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 34.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 23,90             | 1.505,70          |



**Lote 18**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 412    | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 35.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 29,90             | 12.318,80         |

**Lote 19**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 1.038  | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 36.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 24,50             | 25.431,00         |

**Lote 20**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 1.536  | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 37.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 20,74             | 31.856,64         |

**Lote 21**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 1.617  | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 38.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 20,47             | 33.099,99         |

**Lote 22**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 949    | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 39.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 28,57             | 27.112,93         |

**Lote 24**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 405    | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 41.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 28,98             | 11.736,90         |



**Lote 25**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 252    | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 42.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 25,70             | 6.476,40          |

**Lote 26**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 85     | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 43.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 29,78             | 2.531,30          |

**Lote 28**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 08     | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 45.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 29,49             | 235,92            |

**Lote 29**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 08     | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 46.<br><b>Marca: Marluvas</b> | 26,90             | 215,20            |

**Lote 30**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Unid. | 260    | <b>Capa de Chuva:</b> Capa de chuva com gorro e manga longa, material impermeável, forrada, botões de pressão e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - P, de cor amarela.<br><b>Marca: Policap</b> | 7,45              | 1.937,00          |

**Lote 31**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Unid. | 1.820  | <b>Capa de Chuva:</b> Capa de chuva com gorro e manga longa, material impermeável, forrada, botões de pressão e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - M, de cor amarela.<br><b>Marca: Policap</b> | 7,50              | 13.650,00         |



**Lote 32**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Unid. | 2.574  | <b>Capa de Chuva:</b> Capa de chuva com gorro e manga longa, material impermeável, forrada, botões de pressão e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - G, de cor amarela.<br><b>Marca: Policap</b> | 7,97              | 20.514,78         |

**Lote 33**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Unid. | 507    | <b>Capa de Chuva:</b> Capa de chuva com gorro e manga longa, material impermeável, forrada, botões de pressão e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - EG, de cor amarela.<br><b>Marca: Policap</b> | 9,70              | 4.917,90          |

**Lote 36**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 1.033  | <b>Luva ante-corte:</b> Luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, confeccionada em elos inox cromo-níquel, fechamento ajustável através de presilhas metálicas e botões metálicos de pressão no punho e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - G.<br><b>Marca: Danny</b> | 130,50            | 134.806,50        |

**Lote 37**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 19     | <b>Luva ante-corte:</b> Luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, confeccionada em elos inox cromo-níquel, fechamento ajustável através de presilhas metálicas e botões metálicos de pressão no punho e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - EG.<br><b>Marca: Danny</b> | 130,00            | 2.470,00          |

**Lote 40**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Cx    | 57.200 | <b>Luva descartável</b> (luva de procedimento): Luvas de látex para procedimento que são descartáveis, não-estéreis, confeccionadas em látex natural, sem adição de pigmentos, com talco e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho - G, caixa com 50 pares, ou seja, 100 unidades por caixa.<br><b>Marca: Supermax</b> | 9,78              | 559.416,00        |

**VALOR TOTAL R\$ 974.962,40**

**EMPRESA: Soluções Brasil Ltda  
CNPJ: 37.624.194/0001-06**

**Lote 06**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 3.302  | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). N° 37/38.<br><b>Marca: Bracol</b> | 15,50             | 51.181,00         |



**Lote 08**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 1.970  | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). N° 39/40.<br><b>Marca: Bracol</b> | 16,50             | 32.505,00         |

**Lote 10**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 487    | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). N° 41/42.<br><b>Marca: Bracol</b> | 14,91             | 7.261,17          |

**Lote 11**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 309    | <b>Bota em PVC:</b> bota de segurança cano médio, com forro, tipo impermeável, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila injetado em uma só peça, cor branca, com Certificado de Aprovação (CA). N° 42/43.<br><b>Marca: Bracol</b> | 18,54             | 5.728,86          |

**Lote 23**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 772    | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 40.<br><b>Marca: Bracol</b> | 20,73             | 16.003,56         |

**Lote 27**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 30     | <b>Sapato de Segurança:</b> em vaqueta, cor preta, sem vaqueta de aço, fechamento em elástico, proteção alcochoada nas laterais, solado bidensidade de poliuretano (PU) injetado diretamente no cabedal, com palmilha de montagem em sintético fixada pelo processo strobel, uso em serviços gerais e com Certificado de Aprovação (CA). N° 44.<br><b>Marca: Bracol</b> | 29,84             | 895,20            |

**Lote 35**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 1.807  | <b>Luva ante-corte:</b> Luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, confeccionada em elos inox cromo-níquel, fechamento ajustável através de presilhas metálicas e botões metálicos de pressão no punho e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho – M.<br><b>Marca: Chainxtrem</b> | 141,99            | 256.575,93        |



**Lote 45**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|--|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 2.470  | <b>Luva térmica:</b> Luva de proteção com tratamento impermeabilizante e resistência a altas temperaturas, destina-se o uso em cozinhas com modelo de 2 (dois) dedos e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho único, de 35 cm de comprimento total, com punho reto na coloração azul.<br><b>Marca: Danny</b> | 56,00             | 138.320,00        |

|                    |                       |
|--------------------|-----------------------|
| <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 508.470,72</b> |
|--------------------|-----------------------|

|   |
|---|
| <b>Empresa: Indústria e Comércio Leal Ltda<br/>CNPJ: 61.353.199/0001-26</b> |
|---|

**Lote 34**

| Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Valor Unit. (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|-------|--------|---|-------------------|-------------------|
| 01   | Pares | 195    | <b>Luva ante-corte:</b> Luva de segurança de malha de aço, de cinco dedos, confeccionada em elos inox cromo-níquel, fechamento ajustável através de presilhas metálicas e botões metálicos de pressão no punho e com Certificado de Aprovação (CA). Tamanho – P.<br><b>Marca:</b> | 142,00            | 27.690,00         |

|                    |                      |
|--------------------|----------------------|
| <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 27.690,00</b> |
|--------------------|----------------------|

|  |                         |
|--|-------------------------|
| <b>VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:</b> | <b>R\$ 1.511.123,12</b> |
|--|-------------------------|

**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário